
Nº 214, terça-feira, 9 de novembro de 2010168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010110900168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preçosde material de al-
venaria, pintura e hidráulica Total de Itens Licitados: 00029 . Edital:
09/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Av
Recife, 6250 Jiquiá - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 22/11/2010 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ IVAN BARBOSA DE MELO FERRAZ
Supervisor da Seção

(SIDEC - 08/11/2010) 090009-00001-2010NE000059

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2010-JF/SE

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal -
Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRA-

TADA: SUPORTE INFORMÁTICA SOLUÇÕES LTDA; CNPJ:
07.880.897/0001-34; OBJETO: aquisição de equipamentos de infor-
mática, disk storages, expansões e switches SAN, com instalação,
configuração, migração de dados, ativação de recursos, treinamento e
garantia para o contratante. Vigência: da data de sua assinatura até o
término do período de garantia dos equipamentos (60 meses); VA-
LOR: R$ 1.411.329,00; PROC ADM: 1642/2010; FUND LEGAL:
artigo 8º, do Decreto 3.931/01; Contrato CEF e BB x CJF e os 5
TRFs, publicado no DOU, seção 3, de 30/09/2009, p. 144.; DT
ASSINATURA: 18/10/2010; ASSINAM: Edmilson da Silva Pimenta,
Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e o(a) Sr(a). Vital
Maria de Sousa Couceiro Costa, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2010-JF/SE

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal -
Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRA-

TADA: SUPORTE INFORMÁTICA SOLUÇÕES LTDA; CNPJ:
07.880.897/0001-34; OBJETO: aquisição de nova plataforma de ser-
vidor com capacidade de processamento suficiente para atual e nova
demanda da JFSE, tecnologia/solução do tipo BLADE, com chassis e
lâminas X86 e risc-power, equipamentos de informática, além de
serviço de treinamento e instalação física (instalação e configuração
do ambiente RISC), com suporte técnico e garantia. Vigência: da data
de sua assinatura até o término do período de garantia dos equi-
pamentos (60 meses) VALOR: R$ 854.000,00 PROC ADM:
1640/2010; FUND LEGAL: artigo 8º, do Decreto 3.931/01; Contrato
CEF e BB x CJF e os 5 TRFs, publicado no DOU, seção 3, de
30/09/2009, p. 144.; DT ASSINATURA: 19/10/2010; ASSINAM:
Edmilson da Silva Pimenta, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Con-
tratante e o(a) Sr(a). Vital Maria de Sousa Couceiro Costa, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2010-JF/SE

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal -
Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRA-

TADA: EXPRESS CLEAN SERVIÇOS LTDA ME; CNPJ:
01.030.016/0001-00; OBJETO: Prestação de serviços de copeiragem
e carregador, a serem executados nos fóruns da JFSE. Vigência: 12
meses a contar de 29/11/2010. VALOR: R$ 90.777,62 PROC ADM:
743/2010; FUND LEGAL: Decreto 5.450/05, Lei 10.520/02 e Lei
8.666/93; PT: 000821. EL DESP: 3339039; NE: 2010NE000551, de
06/10/2010; DT ASSINATURA: 18/10/2010; ASSINAM: Edmilson
da Silva Pimenta, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e o
Sr. Bruno Rocha Santos, pela Contratada.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2010

O Conselho Federal de Enfermagem- COFEN, por meio de
seu Pregoeiro, comunica a suspensão do pregão presencial nº.
032/2010, marcado para o dia 12/11/2010.

Brasília, 8 de novembro de 2010
IZAEL FERNANDES DA SILVA

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 60/2010. Contratante: CFMV. Contratada: AIRES TU-
RISMO LTDA. Objeto: Contratação de empresa prestadora de ser-
viços de passagens. Valor Estimado: R$ 676.903,61. Vigência:
10/11/2010 a 09/11/2011. Fundamento: P.A. nº 3872/2010, Pregão
Eletrônico nº 21/2010, Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº
5.450/05.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2010

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna pública a
homologação do Pregão Eletrônico nº 21/2010, em favor da empresa:
AIRES TURISMO LTDA. Objeto: Contratação de empresa presta-
dora de serviços de passagens. Valor Estimado: R$ 676.903,61. Fun-
damento: P.A. nº 3872/2010, Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e
Decreto nº 5.450/05.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO CFP Nº 14/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
móveis de escritório para o CFP.
Edital: 09/11/2010 através do e-mail:licitacoes@pol.org.br
www.pol.org.br/servicos/licitacoes.cfm, fone 61 2109-0135, e no en-
dereço: SAF/Sul Quadra 02 Lote 02 Bloco B Ed. Via Office Sala 104.
Brasília- DF no horário de 9:30 às 17:30 hs.
Entrega das propostas: 22/11/2010 às 15h.

Brasília, 8 de novembro de 2010.
WLADMIR ROGÉRIO DOS REIS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRA/RJ N° 21/2010

O Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro,
torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão Ele-
trônico, para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de SEGURO DE VIDA E ACIDENTES PESSOAIS COM
COBERTURA DE FUNERAL, para os funcionários do CRA/RJ e
seus dependentes diretos, conforme especificações constantes no edi-
tal PE CRA/RJ n° 021/2010 e em seus anexos. Processo Adm.
000406/2010, de 07/10/2010. Valor Total Estimado: R$ 17.255,49. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br e no site www.cra-rj.org.br. Informações: (21)3872-9643.
Recebimento das Propostas: até 22/11/2010 às 09:00h. Abertura da
Sessão e Início da Disputa de Preços: 22/11/2010 às 10:00h.

Rio de Janeiro, 8 de novembro de 2010.
ROBERTA CRISTINA SÁ MARTINS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2010

O Conselho Regional de Enfermagem da Bahia - COREN-
BA, através de seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos in-
teressados, a ANULAÇÃO, por motivos de força maior, do PREGÃO
PRESENCIAL nº. 004/2010, objetivando a aquisição de materiais de
informática, conforme especificação no Anexo I do Edital, constante
do PAD COREN-BA nº. 016/2010. Salvador, 08 de novembro de
2010.

RODRIGO DOS SANTOS SOUZA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os profissionais CLAYTON DIAS BAY-
MA - TC 1RJ096883/O-9 "S" SP, com endereço ignorado na cidade
de Nilópolis - RJ, Expediente X03225/2010 e ALINE APARECIDA
MARQUES RAIMUNDO - CT 1RJ097248/O-1 "T" SP, com en-

dereço ignorado na cidade de São Paulo - SP, Expediente
X03343/2010 para no prazo de 10 (dez) dias, a contar desta pu-
blicação, comparecerem à sede deste Conselho, localizado na Rua
Rosa e Silva, 60, 5º andar, na cidade de São Paulo - SP, para tomarem
ciência dos elementos, dos respectivos expedientes, em andamento
nessa Regional.

São Paulo, 8 de novembro de 2010.
SEBASTIÃO LUIZ GONÇALVES DOS SANTOS

Presidente do Conselho
em exercício

AVISO DE CENSURA PÚBLICA

O Presidente em Exercício do CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições e de acordo com a decisão homologada pelo CONSELHO
FEDERAL DE CONTABILIDADE, em reunião do Tribunal Superior
de Ética e Disciplina, reapreciando o Processo n.º 59/2006, torna
pública a penalidade de Censura Pública, prevista no artigo 12, inciso
III, do Código de Ética Profissional do Contabilista, aprovado pela
Resolução CFC n.º 803/96, aplicada à contabilista MARIA ALICE
JESUS GONÇALVES - TC 1SP162292/O-0 - BAIXADO POR SUS-
PENSÃO DETERMINADA DESDE 05/10/2010 ATÉ 05/04/2011,
com domicílio na cidade de Santos - SP; o Processo n.º 587/2008,
torna pública a penalidade de Censura Pública, prevista no artigo 12,
inciso III, do Código de Ética Profissional do Contabilista, aprovado
pela Resolução CFC n.º 803/96, aplicada ao contabilista FERNANDO
FREIRE - TC 1SP101563/O-9, com domicílio na cidade de Peruíbe -
SP e o Processo n.º 643/2008, torna pública a penalidade de Censura

Pública, prevista no artigo 12, inciso III, do Código de Ética Pro-
fissional do Contabilista, aprovado pela Resolução CFC n.º 803/96,
aplicada ao contabilista OSIRIS GOMES PEREIRA - CT
1SP110727/O-2 - BAIXADO POR SUSPENSÃO DETERMINADA
DESDE 06/10/2010 ATÉ 06/08/2011, com domicílio na cidade de
Jundiaí - SP.

São Paulo, 8 de novembro de 2010.
SEBASTIÃO LUIZ GONÇALVES DOS SANTOS

AVISOS DE PENALIDADE

O Presidente em Exercício do CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições e de acordo com a decisão homologada pelo CONSELHO
FEDERAL DE CONTABILIDADE, em reunião do Tribunal Superior
de Ética e Disciplina, reapreciando o Processo n.° 59/2006, torna
pública a penalidade de Suspensão pelo prazo de 06 meses, a contar
de 05/10/2010 até 05/04/2011, prevista no artigo 27, alínea "e" do
Decreto-lei n.° 9295/46, aplicada à contabilista MARIA ALICE JE-
SUS GONÇALVES - TC 1SP162292/O-0, com domicílio na cidade
de Santos - SP.

Em decorrência, serão considerados nulos e sem nenhum
efeito quaisquer atos profissionais ou peças contábeis de autoria da
profissional apenada, durante o período da Suspensão.

São Paulo, 8 de novembro de 2010.
SEBASTIÃO LUIZ GONÇALVES DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. PROCESSO: Compras nº 92/2010. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de portão para
fechamento da fachada do edifício do CRC-SP. CONTRATADA:
CONSTRUBERG SERVIÇOS E OBRAS LTDA. DATA DE AS-
SINATURA: 04 de novembro de 2010. VALOR PREVISTO: R$
153.856,00. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir da assinatura.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA PARAÍBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2010

O COREN-PB, por seu pregoeiro e presidente, comunica a
Adjudicação e Homologação do Pregão Presencial Nº. 012/2010, rea-
lizado em 04.11.2010, que tem por objeto a aquisição de tonner, à
empresa MEGA MIX PAPELARIA LTDA, vencedora com o valor
total de R$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos reais).

João Pessoa, 4 de novembro de 2010.
GERSON DA SILVA RIBEIRO.

Presidente do COREN-PB

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2010
Espécie: Contrato, firmado em 05/11/2010 entre o Conselho Regional de Enfer-
magem de São Paulo e a Esdeva Indústria Gráfica S/A, CNPJ 17.153.081/0001-
62; Objeto: Prestação de serviços de impressão e manuseio da revista bimestral do
Coren/SP; Processo: Pregão Presencial 073/2010; Vigência: 03/01/2011 a
02/01/2012; Código Orçamentário: 31321002; Valor estimado: R$ 1.500.000,00.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAD: 577/2010
O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ENFER-

MAGEM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RATIFICA
por este termo a inexigibilidade de licitação para prestação de ser-
viços técnicos de treinamento de pessoal, em favor da sociedade
empresária "MPR Informática Comércio e Serviços Ltdª. ME", no
valor total de R$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta reais), com
base no art. 25, II, e § 1º c/c art. 13, VI, todos da Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações posteriores, de acordo com Parecer da Divisão de
Licitações e Contratos da PROGER/COFEN e tendo em vista os
elementos que instruem o Processo nº. 577/2010.

Brasília-DF, 28 de outubro de 2010.
MANOEL CARLOS NERI DA SILVA

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


